



**CARTA PROPOSTA**

A  
Comissão de Licitação  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Pela presente, declaro, inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições da modalidade Concorrência Pública Nº 0004/2021.

Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo, caso seja o vencedor da presente licitação.

Objeto: conforme premissas apresentadas no Edital Convocatório.

Valor Global da Proposta: **R\$ 3.784.455,76 (três milhões, setecentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos).**

Proponente:

KC Empreendimentos Imobiliários LTDA

CNPJ: 05.085.438/0001-33

Data da Abertura: 13/10/2021

Hora da Abertura: 10:00 h


Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Execução: Conforme Projeto nos autos do processo

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Granja, CE, 13 de outubro de 2021.



KC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA  
05.085.438/0001-33





OBRA: SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO  
 BAIRRO: DIVERSAS LOCALIDADES  
 MUNICÍPIO: GRANJA - CE  
 TABELA: SEINFRA 027.1 (COM DESONERAÇÃO) BDI = 30,61% / ENC.SOCIAIS 85,20%

**ORÇAMENTO BÁSICO - CONSOLIDADO**

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 43.454,85</b>
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA TIPO BANNER	M2	12,00	R\$ 348,79	R\$ 455,55	R\$ 5.466,60
1.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO	M2	41.188,56	R\$ 0,25	R\$ 0,33	R\$ 13.592,24
1.3	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	4.918,55	R\$ 3,80	R\$ 4,96	R\$ 24.296,01
<b>2</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 2.184.615,40</b>
2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	41.188,56	R\$ 1,00	R\$ 2,35	R\$ 96.793,12
2.2	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	2.059,43	R\$ 106,00	R\$ 138,45	R\$ 285.129,08
2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	37.658,12	R\$ 36,65	R\$ 47,87	R\$ 1.802.694,20
<b>3</b>		<b>MEIO FIO</b>					<b>R\$ 579.608,80</b>
3.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	11.768,16	R\$ 22,28	R\$ 29,10	R\$ 342.453,47
3.2	C1255	ESCAVAÇÃO MANUAL C/ APIL. FUNDO P/ CAIXA EM ALVENARIA	M3	353,04	R\$ 72,00	R\$ 94,04	R\$ 33.199,89
3.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	353,04	R\$ 404,80	R\$ 528,71	R\$ 186.655,78
3.4	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	2.942,12	R\$ 4,50	R\$ 5,88	R\$ 17.299,66
<b>4</b>		<b>ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 5.412,39</b>
4.1	C3367	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	M2	6,21	R\$ 667,30	R\$ 871,56	R\$ 5.412,39
<b>5</b>		<b>LIMPEZA FINAL</b>					<b>R\$ 59.311,53</b>
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	41.188,56	R\$ 1,10	R\$ 1,44	R\$ 59.311,53
<b>6</b>		<b>AVENIDA DO CRISTO - INTERTRAVADO</b>					<b>R\$ 742.053,79</b>
6.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	2.498,24	R\$ 3,80	R\$ 4,96	R\$ 12.391,27
6.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	2.997,89	R\$ 89,49	R\$ 116,88	R\$ 350.393,38
6.3	C0887	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 100cm	M	20,00	R\$ 991,70	R\$ 1.295,26	R\$ 25.905,20
6.4	C0407	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm	UND	4,00	R\$ 3.097,57	R\$ 4.045,74	R\$ 16.182,96
6.5	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	499,65	R\$ 84,89	R\$ 110,87	R\$ 55.396,20
6.6	C1255	ESCAVAÇÃO MANUAL C/ APIL. FUNDO P/ CAIXA EM ALVENARIA	M3	18,74	R\$ 72,06	R\$ 94,04	R\$ 1.762,31
6.7	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	18,74	R\$ 404,80	R\$ 528,71	R\$ 9.908,03
6.8	C1089	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 6,0 cm P/ TRÁFEGO LEVE	M2	2.310,87	R\$ 82,97	R\$ 108,37	R\$ 250.428,98
6.9	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	624,56	R\$ 22,28	R\$ 29,10	R\$ 18.174,70
6.10	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	156,14	R\$ 4,50	R\$ 5,88	R\$ 918,10
6.11	C3367	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,68	R\$ 667,30	R\$ 871,56	R\$ 592,66
<b>7</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					<b>R\$ 169.999,00</b>
7.1	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	R\$ 1.301,58	R\$ 1.699,99	R\$ 169.999,00
<b>TOTAL GERAL SEM BDI</b>							<b>R\$ 3.784.455,76</b>
<b>BDI</b>							<b>30,61%</b>
<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>							<b>R\$ 3.784.455,76</b>

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA ORÇAMENTARIA NO VALOR DE R\$ 3.807.546,41 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

Granja, CE, 13 de outubro de 2021.

**AJALMAR  
 MORENO PINTO  
 JUNIOR:881628  
 77304**

Assinado de forma  
 digital por AJALMAR  
 MORENO PINTO  
 JUNIOR:88162877304  
 Dados: 2021.10.13  
 08:33:18 -03'00'



+55 88 3581-4528 / 88 9.9957-0002 / 85 9.8890-0002

kc.empreendimentos@hotmail.com

Rua Braz Papaleo, 01, Esplanada, Iguatu/CE

CNPJ: 05.085.438/0001-33



OBRA: SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO  
 BAIRRO: DIVERSAS LOCALIDADES  
 MUNICÍPIO: GRANJA - CE  
 TABELA: SEINFRA 027.1 (COM DESONERAÇÃO) BDI = 30,61% / ENC.SOCIAIS 85,20%

**MEMÓRIA DE CÁLCULO DOS QUANTITATIVOS DA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO**

I	TRECHO	EXTENSÃO	LARGURA MÉDIA	REGULARIZAÇÃO	PAVIMENTAÇÃO PEDRA TOSCA	MEIO FIO	SARGETA EM CONCRETO	PINTURA DE MEIO FIO	PLACA NOME DE RUA - 45CM X 25CM	LIMPEZA FINAL
		= E	= L	= E x L	= E x (L - 0,60)	= 2 x E	= 2 x E	= 2 x 0,25 x E	= UND x 0,45 x 0,25	= E x L
<b>01</b>	<b>BREJO</b>	<b>1.472,13</b>	<b>7,00</b>	<b>10.304,91</b>	<b>9.421,63</b>	<b>2.944,26</b>	<b>88,33</b>	<b>736,00</b>	<b>0,92</b>	<b>10.304,91</b>
1.1	RUA 01	188,38	7,00	1.318,66	1.205,63	376,76	11,30	94,19	0,23	1.318,66
1.2	RUA 02	702,65	7,00	4.918,55	4.496,96	1.405,30	42,16	351,33	0,23	4.918,55
1.3	RUA 03	408,79	7,00	2.865,53	2.565,06	801,58	24,05	200,40	0,23	2.865,53
1.4	RUA 04	180,31	7,00	1.262,17	1.153,98	360,62	10,82	90,16	0,23	1.262,17
<b>02</b>	<b>CORREGO DO LINO</b>	<b>458,69</b>	<b>7,00</b>	<b>3.210,83</b>	<b>2.935,62</b>	<b>917,38</b>	<b>27,52</b>	<b>229,35</b>	<b>0,46</b>	<b>3.210,83</b>
1.1	RUA 01	315,55	7,00	2.215,85	2.025,92	633,10	18,99	158,28	0,23	2.215,85
1.2	RUA 02	142,14	7,00	994,98	909,70	284,28	8,53	71,07	0,23	994,98
<b>03</b>	<b>CAJUEIRO DOS COUTINHOS</b>	<b>827,70</b>	<b>7,00</b>	<b>5.793,90</b>	<b>5.297,28</b>	<b>1.655,40</b>	<b>49,66</b>	<b>413,86</b>	<b>0,92</b>	<b>5.793,90</b>
1.1	RUA 01	439,69	7,00	3.077,83	2.814,02	879,38	26,38	219,85	0,23	3.077,83
1.2	RUA 02	110,73	7,00	775,11	708,67	221,46	6,64	55,37	0,23	775,11
1.3	RUA 03	57,32	7,00	401,24	366,85	114,64	3,44	28,66	0,23	401,24
1.4	RUA 04	219,96	7,00	1.539,72	1.407,74	439,92	13,20	109,98	0,23	1.539,72
<b>04</b>	<b>ESTREITO</b>	<b>803,38</b>	<b>7,00</b>	<b>5.623,66</b>	<b>5.141,64</b>	<b>1.606,76</b>	<b>48,21</b>	<b>401,70</b>	<b>1,15</b>	<b>5.623,66</b>
1.1	RUA 01	200,37	7,00	1.402,59	1.282,37	400,74	12,02	100,19	0,23	1.402,59
1.2	RUA 02	129,42	7,00	905,94	828,29	258,84	7,77	64,71	0,23	905,94
1.3	RUA 03	127,78	7,00	894,46	817,79	255,56	7,67	63,89	0,23	894,46
1.4	RUA 04	104,82	7,00	733,74	670,85	209,64	6,29	52,41	0,23	733,74
1.5	RUA 05	240,99	7,00	1.686,93	1.542,34	481,98	14,46	120,50	0,23	1.686,93
<b>05</b>	<b>IBUAÇU</b>	<b>753,90</b>	<b>7,00</b>	<b>5.276,60</b>	<b>4.824,32</b>	<b>1.507,60</b>	<b>45,22</b>	<b>376,91</b>	<b>0,69</b>	<b>5.276,60</b>
1.1	RUA 01	214,05	7,00	1.498,35	1.369,92	428,10	12,84	107,03	0,23	1.498,35
1.2	RUA 02	96,88	7,00	678,16	620,03	193,76	5,81	48,44	0,23	678,16
1.3	RUA 03	442,87	7,00	3.100,09	2.834,37	885,74	26,57	221,44	0,23	3.100,09
<b>06</b>	<b>SÃO JOSÉ</b>	<b>400,41</b>	<b>7,00</b>	<b>2.802,87</b>	<b>2.562,62</b>	<b>800,82</b>	<b>24,02</b>	<b>200,21</b>	<b>0,23</b>	<b>2.802,87</b>
1.1	RUA 01	408,41	7,00	2.802,87	2.562,62	800,82	24,02	200,21	0,23	2.802,87
<b>07</b>	<b>SÃO MIGUEL</b>	<b>413,44</b>	<b>7,00</b>	<b>2.894,98</b>	<b>2.646,01</b>	<b>826,88</b>	<b>24,80</b>	<b>206,73</b>	<b>0,69</b>	<b>2.894,98</b>
1.1	RUA CAP. BONIFÁCIO	239,40	7,00	1.675,80	1.532,16	478,80	14,36	119,70	0,23	1.675,80
1.2	RUA DEP. GUILHERME GOUVEIA	133,81	7,00	936,67	856,38	267,62	8,03	66,91	0,23	936,67
1.3	RUA JOSÉ CADETE	40,23	7,00	281,61	257,47	80,46	2,41	20,12	0,23	281,61
<b>08</b>	<b>TESTA DE FERRO</b>	<b>503,01</b>	<b>7,00</b>	<b>3.521,07</b>	<b>3.219,27</b>	<b>1.006,02</b>	<b>30,18</b>	<b>251,52</b>	<b>0,69</b>	<b>3.521,07</b>
1.1	RUA 01	237,03	7,00	1.659,21	1.516,99	474,06	14,22	118,52	0,23	1.659,21
1.2	RUA 02	49,29	7,00	345,03	315,46	98,58	2,96	24,65	0,23	345,03
1.3	RUA 03	216,69	7,00	1.516,83	1.386,82	433,38	13,00	108,35	0,23	1.516,83
<b>09</b>	<b>TIMBAUBA</b>	<b>251,52</b>	<b>7,00</b>	<b>1.760,64</b>	<b>1.609,73</b>	<b>503,04</b>	<b>15,10</b>	<b>125,76</b>	<b>0,46</b>	<b>1.760,64</b>
1.1	RUA 01	151,92	7,00	1.063,44	972,29	303,84	9,12	75,96	0,23	1.063,44
1.2	RUA 02	99,60	7,00	697,20	637,44	199,20	5,98	49,80	0,23	697,20
SOMA				<b>41.188,56</b>	<b>37.658,12</b>	<b>11.768,16</b>	<b>353,04</b>	<b>2.942,12</b>	<b>6,21</b>	<b>41.188,56</b>

I	TRECHO	EXTENSÃO	LARGURA MÉDIA	REGULARIZAÇÃO	PISO INTERTRAVADO 16 FACES - 6CM	MEIO FIO	SARGETA EM CONCRETO	PINTURA DE MEIO FIO	PLACA NOME DE RUA - 45CM X 25CM	LIMPEZA FINAL
		= E	= L	= E x L	= E x (L - 0,60)	= 2 x E	= 2 x E	= 2 x 0,25 x E	= UND x 0,45 x 0,25	= E x L
<b>00</b>	<b>AVENIDA DO CRISTO</b>	<b>312,28</b>	<b>8,00</b>	<b>2.498,24</b>	<b>2.310,87</b>	<b>624,56</b>	<b>18,74</b>	<b>156,14</b>	<b>0,68</b>	<b>2.498,24</b>
1.1	AVENIDA DO CRISTO	312,28	8,00	2.498,24	2.310,87	624,56	18,74	156,14	0,68	2.498,24
SOMA				<b>2.498,24</b>	<b>2.310,87</b>	<b>624,56</b>	<b>18,74</b>	<b>156,14</b>	<b>0,68</b>	<b>2.498,24</b>

Granja, CE, 13 de outubro de 2021.

**AJALMAR MORENO PINTO JUNIOR:88162877304**

Assinado de forma digital por AJALMAR MORENO PINTO JUNIOR:88162877304  
 Dados: 2021.10.13 08:35:18 -03'00'



+55 88 3581-4528 / 88 9.9957-0002 / 85 9.8890-0002  
 kc.empresendimentos@hotmail.com  
 Rua Braz Papaleo, 01, Esplanada, Iguatu/CE  
 CNPJ: 05.085.438/0001-33



ORÇ. SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PÓRFA TOSCA SEM REGIMENTAÇÃO  
 BARRIO: DIVERSAS LOCALIDADES  
 MUNICÍPIO: GRANJA - CE  
 TABELA: SINTRA 0271 (COM DESONERAÇÃO) RH = 10,61% / INC. SOCIALS 88,20%

**CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO**

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		210 DIAS		% DO TOTAL	TOTALS
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	19,08%	8.697,28	11,71%	5.088,54	11,09%	4.923,44	10,49%	4.723,44	10,49%	4.723,44	10,49%	4.723,44	10,49%	4.723,44	100,00%	41.434,83
2	PAVIMENTAÇÃO	19,08%	416.400,16	11,71%	235.213,46	11,09%	242.762,81	10,49%	242.762,81	10,49%	242.762,81	10,49%	242.762,81	10,49%	242.762,81	57,27%	4.184.623,03
3	MARTELINHO	10,08%	113.001,43	11,71%	61.313,70	11,09%	60.803,28	10,49%	60.803,28	10,49%	60.803,28	10,49%	60.803,28	10,49%	60.803,28	14,44%	5.411.238
4	MARTELINHO "LADADO" E SINALIZAÇÃO	10,08%	111.604,41	11,71%	6.945,38	11,09%	6.593,58	10,49%	6.593,58	10,49%	6.593,58	10,49%	6.593,58	10,49%	6.593,58	1,57%	50.111,31
5	AMPLIAÇÃO DE CESTÃO	30,08%	222.216,14	11,71%	22.616,14	11,09%	148.413,26	25,00%	148.413,26	14,84%	148.413,26	14,84%	148.413,26	14,84%	148.413,26	35,64%	742.053,29
6	AMPLIAÇÃO DE CESTÃO	19,08%	31.088,05	11,71%	17.900,40	11,09%	18.869,05	10,49%	18.869,05	10,49%	18.869,05	10,49%	18.869,05	10,49%	18.869,05	4,53%	160.958,02
7	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	31,74%	31.749,11	15,10%	59.881,40	14,85%	48.113,94	14,85%	48.113,94	14,85%	48.113,94	14,85%	48.113,94	14,85%	48.113,94	11,62%	410.064,63
	TOTALS ACUMULADOS	21,04%	830.488,05	15,71%	1.319.302,46	15,09%	1.692.486,05	16,92%	1.692.486,05	16,92%	1.692.486,05	16,92%	1.692.486,05	16,92%	1.692.486,05	100,00%	3.794.455,78

Granja, CE, 13 de outubro de 2021.

Assinado de forma digital  
 por AJALMAR MORENO  
 PINTO JUNIOR:88162877304  
 Dados: 2021.10.13 08:36:36  
 -03'00'



+55 88 3581-4528 / 88 9.9957-0002 / 85 9.8890-0002

kc.empreendimentos@hotmail.com

Rua Braz Papaleo, 01, Esplanada, Iguatu/CE

CNPJ: 05.085.438/0001-33



OBRA: SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO  
LOCAL: DISTRITO DE PARAZINHO  
MUNICÍPIO: GRANJA - CE  
TABELA: SEINFRA 027.1 (COM DESONERAÇÃO) BDI = 30,61% / ENC.SOCIAIS 85,20%

COMPOSIÇÃO - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
COMP	DESCRIÇÃO	UNID	VR. MENSAL	COEF.	VALOR TOTAL (R\$)
40811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	MES	13.048,39	3,66556	R\$ 47.829,66
40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	4.151,16	8,00	R\$ 33.209,28
40820	TOPOGRAFO (MENSALISTA)	MES	4.359,21	8,00	R\$ 34.873,68
41093	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (MENSALISTA)	MES	1.780,68	8,00	R\$ 14.245,44
Subtotal:					R\$ 130.158,06
Valor Unit.:					R\$ 1.301,58

Granja, CE, 13 de outubro de 2021.

AJALMAR  
MORENO PINTO  
JUNIOR:8816287  
7304

Assinado de forma digital  
por AJALMAR MORENO  
PINTO  
JUNIOR:88162877304  
Dados: 2021.10.13  
08:37:39 -03'00'



OBRA: SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO  
 BAIRRO: DIVERSAS LOCALIDADES  
 MUNICÍPIO: GRANJA - CE  
 TABELA: SEINFRA 027.1 (COM DESONERAÇÃO) BDI = 30,61% / ENC.SOCIAIS 85,20%

**COMPOSIÇÃO DE LEIS SOCIAIS**

GRUPO A		HORISTA %	MENSALISTA %
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
<b>A</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>
GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,88	-
B2	FERIADOS	3,72	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,92	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,99	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,67	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,61	8,80
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
<b>B</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>47,75</b>	<b>18,55</b>
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	7,26	5,50
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17	0,13
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	2,44	1,85
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	5,00	3,79
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,61	0,46
<b>C</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>15,48</b>	<b>11,73</b>
GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	6,37	3,12
D2	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO	0,61	0,46
<b>D</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>6,98</b>	<b>3,58</b>
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>87,01</b>	<b>50,66</b>

Granja, CE, 13 de outubro de 2021.

**AJALMAR MORENO  
 PINTO  
 JUNIOR:8816287730  
 4**

Assinado de forma digital  
 por AJALMAR MORENO  
 PINTO JUNIOR:88162877304  
 Dados: 2021.10.13 08:41:03  
 -03'00'